裝

訂

線

第 一 頁　共 四 頁

*A1141008023*
*A1141008023*

*A1141008023*

檔　　號：
保存年限：

社團法人臺灣產學策進會　函

機關地址：80661高雄市前鎮區復興四路20號

承辦人：高雅芳

電話：07-5374941#21

傳真：07-338-5956

Email：avonk@taic.info
841

高雄市大樹區學城路一段1號

受文者：義守大學

發文日期：中華民國114年10月07日

發文字號：臺產策字第1140000048號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：檢送2026放視大賞參展辦法及線上徵展說明會資訊，敬邀貴

　　　校相關科系踴躍參與，請查照。

說明：

　一、自2011年起，放視大賞不斷為新世代創作者提供專業舞台，

　　　提供教育界與產業無縫接軌的平台，領域涵蓋動畫、遊戲、

　　　視覺傳達、產品設計、影視、AR / VR / XR、行動應用等，

　　　至今已成為全臺最大數位內容設計節。2026年參展辦法詳見

　　　： https://reurl.cc/lY6aQY。

　二、特舉行「線上徵展說明會」協助參與者掌握本屆參展與競賽

　　　作業內容，資訊如下：

　（一）時間：2025年11月5日（三）14:00

　（二）報名連結： https://forms.office.com/r/pE7Sr9NeJx

　（三）會議主軸：

　1.2026放視大賞展覽暨競賽作業說明

　2.2026放視大賞活動亮點說明

　　(四) 各單位務必派遣至少1位當屆策展學生代表出席。

　三、敬請貴校轉知相關科系師生踴躍參與，如有任何疑問，請洽

　　　放視大賞工作小組：

　　(一) E-Mail：vgw@taic.info

　　(二)電話：(07)537-4941 分機 11夏小姐/21 高小姐

裝

訂

線

第 二 頁　共 四 頁

*A1141008023*
*A1141008023*

*A1141008023*

正本：大仁科技大學(多媒體設計系、資訊工程與娛樂科技系)、大同大學(數位媒體設計學

系、工業設計學系、資訊工程學系)、大葉大學(多媒體數位內容學士學位學程、傳

播藝術學士學位學程、工業設計學系、視覺傳達設計系)、中原大學(商業設計學系

、人文與教育學院學士學位學程)、中國文化大學(大眾傳播學系、廣告學系)、中國

科技大學(視覺傳達設計系、數位多媒體設計系、影視設計系、規劃與設計學院)、

元智大學(資訊傳播學系、藝術與設計系、資訊工程學系)、文藻學校財團法人文藻

外語大學(傳播藝術系、新媒體國際行銷學士學位學程、數位內容應用與管理系、傳

播藝術系創意藝術產業碩士在職專班)、世新大學(廣播電視電影學系、數位多媒體

設計學系、公共關係暨廣告學系、圖文傳播暨數位出版學系、全媒體學士學位學程)

、城市學校財團法人臺北城市科技大學(數位多媒體設計系、流行音樂事業系)、台

南家專學校財團法人台南應用科技大學(多媒體動畫系、視覺傳達設計系、商品設計

系、漫畫系、時尚設計系、流行音樂系)、正修學校財團法人正修科技大學(資訊工

程系、資訊管理系、視覺傳達設計系、數位多媒體設計系)、玄奘大學(視覺傳達設

計系、設計學院)、佛光大學(傳播學系、產品與媒體設計學系)、吳鳳學校財團法人

吳鳳科技大學數位科技與媒體設計系、亞東學校財團法人亞東科技大學工商業設計

系、亞洲大學(數位媒體設計學系、資訊傳播學系)、明志科技大學(工業設計系、視

覺傳達設計系、數位行銷設計學士學位學程)、明新學校財團法人明新科技大學多媒

體與遊戲發展系、長榮大學(數位媒體設計學系、XR互動體感推動中心、大眾傳播學

系、資訊暨設計學院、數位內容設計學系)、南臺學校財團法人南臺科技大學(多媒

體與電腦娛樂科學系、視覺傳達設計系、創新產品設計系、資訊傳播系、流行音樂

產業系、資訊工程系、資訊管理系)、國立中山大學(資訊工程學系、資訊管理學系)

、國立虎尾科技大學(多媒體設計系、資訊工程系)、國立屏東大學(文化創意產業學

系、新媒體創意應用碩士學位學程、資訊管理學系、視覺藝術學系、社會發展學系

、電腦與通訊學系、資訊工程學系、電腦科學與人工智慧學系、智慧機器人學系、

資訊學院)、國立屏東科技大學(企業管理系、時尚設計與管理系、資訊管理系、文

化創意產業學系、視覺藝術學系、資訊學院)、國立高雄科技大學(文化創意產業系

、創新設計學院、資訊管理系、資訊管理系電子商務碩士班、資訊工程系)、國立高

雄師範大學(視覺設計學系、工業設計學系、音樂學系、教育學系、美術學系)、國

立清華大學(藝術與設計學系、動力機械工程學系、學習科學與科技研究所、物理學

系、藝術學院學士班、特殊教育學系、資訊工程學系)、國立雲林科技大學(視覺傳

達設計系、數位媒體設計系、工業設計系、創意生活設計系、機械工程系、電機工

程系、資訊工程系)、國立勤益科技大學(人工智慧應用工程系、文化創意事業系)、

國立嘉義大學(視覺藝術學系、數位學習設計與管理學系、資訊管理學系)、國立臺

中科技大學(多媒體設計系、商業設計系)、國立臺北科技大學(互動設計系、工業設

裝

訂

線

第 三 頁　共 四 頁

*A1141008023*
*A1141008023*

*A1141008023*

計系)、國立臺北商業大學(商業設計管理系、數位多媒體設計系)、國立臺北藝術大

學(動畫學系、電影創作學系、藝術跨域研究所、音樂學系、新媒體藝術學系、音樂

與影像跨域學士學位學程)、國立臺東大學(數位媒體與文教產業學系、音樂學系、

資訊管理學系)、國立臺南大學(視覺藝術與設計學系、動畫媒體設計研究所)、國立

臺灣科技大學(設計系、管理學士班、資訊管理系)、國立臺灣藝術大學(多媒體動畫

藝術學系、視覺傳達設計學系、圖文傳播藝術學系、電影學系、廣播電視學系、影

音創作與數位媒體產業研究所)、崑山科技大學(視覺傳達設計系、公共關係暨廣告

系、電腦與遊戲發展科學學士學位學程、視訊傳播設計系、資訊傳播系、創意媒體

學院、資訊工程學系)、淡江大學學校財團法人淡江大學(大眾傳播學系、建築學系)

、朝陽科技大學(視覺傳達設計系、資訊管理系、工業設計系、傳播藝術系)、義守

大學(新媒體設計學系、大眾傳播學系、電影與電視學系、創意整合設計學系、資訊

工程系)、實踐大學(工業產品設計學系、媒體傳達設計學系)、實踐大學高雄校區(

電腦動畫學士學位學程、數位多媒體遊戲設計學系、時尚設計學系、資訊科技與通

訊學系)、台北海洋學校財團法人台北海洋科技大學電競數位遊戲與動畫設計系、輔

仁大學學校財團法人輔仁大學(應用美術學系、音樂學系、大眾傳播學士學位學程)

、銘傳大學(數位媒體設計學系、商業設計學系、廣播電視學系、資訊傳播工程學系

、動漫文創設計學士學位學程、新媒體暨傳播管理學系)、樹德科技大學(資訊學院

、動畫與遊戲設計系、視覺傳達設計系、表演藝術系、資訊管理系、生活產品設計

系)、龍華科技大學(多媒體與遊戲發展科學系、文化創意與數位媒體設計系)、嶺東

科技大學(視覺傳達設計系、數位媒體設計系、創意產品設計系)、東海大學(工業設

計學系、資訊工程學系、國際學院國際經營管理學位學程)、慈惠醫護管理專科學校

數位媒體創意設計科、中信學校財團法人中信金融管理學院數位媒體設計系、中華

學校財團法人中華科技大學遊戲系統創新設計系、南華大學視覺藝術與設計學系、

國立彰化師範大學美術學系、國立成功大學(工業設計學系、心理學系)、國立政治

大學(廣播電視學系、資訊科學系)、國立東華大學(藝術與設計學系、資訊管理學系

)、國立聯合大學(工業設計學系、資訊管理學系)、國立臺中教育大學(文化創意產

業設計與營運學系、美術學系、數位內容科技學系)、國立臺北教育大學(藝術與造

形設計學系、文化創意産業經營學系、數位科技設計學系)、國立臺南藝術大學(動

畫藝術與影像美學研究所、應用音樂學系、建築藝術研究所)、國立臺灣師範大學(

音樂學系、電機工程學系)、國立陽明交通大學(工業工程與管理學系、傳播與科技

學系)、國立高雄大學(工藝與創意設計學系、資訊管理學系、資訊工程學系)、弘光

科技大學文化創意產業系、慈濟學校財團法人慈濟大學國際數位媒體科技學士學位

學程、景文科技大學視覺傳達設計學系、東南科技大學創意產品設計系、致理學校

財團法人致理科技大學(多媒體設計系、企業管理系、企業管理系服務業經營管理碩

裝

訂

線

第 四 頁　共 四 頁

*A1141008023*
*A1141008023*

*A1141008023*

士班、財務金融系)、逢甲大學電聲碩士學位學程、醒吾學校財團法人醒吾科技大學

(商業設計系、新媒體傳播系)、靜宜大學(資訊傳播工程學系、大眾傳播學系)、開

南大學電影與創意媒體學系、建國科技大學(商品與遊戲設計系、視覺傳達設計系、

創意產品與遊戲設計系、數位媒體設計系、數位媒體設計系碩士班)、國立中正大學

(傳播學系、資訊管理系)、國立中央大學資訊管理學系、國立中興大學資訊管理學

系、國立暨南國際大學資訊管理學系、台鋼學校財團法人台鋼科技大學資訊傳播與

行銷系

副本：社團法人臺灣產學策進會